広島和牛（比婆牛など）ツアースポット整備業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年 11月 21日９時から 10時まで

２ 場  所 畜産技術センター１階会議室（Webex併用）

３ 出席委員

・畜産技術センター長

・畜産技術センター次長（兼）総務部長

・畜産技術センター次長（兼）技術支援部長

・畜産技術センター育種繁殖研究部長

・農林水産局畜産課参事（Webex参加）

４ 議  題
令和６年度広島和牛（比婆牛など）ツアースポット整備業務に係る最優秀提案者

の選定について

５ 担当部署 畜産技術センター技術支援部

６ 開催方法 参集、Webex

７ 議事内容

１ 審査内容

 提出された提案書について、その内容を選定委員会において審査し、評価基

準に定める要件を満たし、かつ得点の最も高い評価値を得た提案者を最優秀提

案事業者として選定した。

２ 選定委員の評価・選定理由

・整備計画の提案は、具体で、積算も妥当と見受けられる。

・提案内容が当事業の実施目的に適合している上、提出された実施計画、支出

計画ともに適切に作成されている。

・今回の広島和牛（比婆牛など）ツアースポット整備業務を適切に理解した上

で提案が行われており、妥当と考える。

・契約にあたっては、記念館周辺の整備を含め、施工後の全体イメージが確認

できる資料の提出を求める。

・実際に執行する際は、発注者（県）と十分に協議を行った上で、予算の範囲

内で柔軟に対応いただきたい。

・これから冬期に入り降雪のこともあるので、整備の実施に関してはスケジュ

ール管理を十分行うこと。